



GLASER
HIMMEL
STOSS

WEINLISTE 2024.1



BALANCE ZWISCHEN MINERALITÄT UND FRUCHT IST UNSERE LEIDENSCHAFT



GEFÜGROSSE WEINE VDP.ERSTE LAGE®

WEISSWEIN TROCKEN

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche, Schlegelflasche,
1,5 l Magnumflasche

2215	2022	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLANER TROCKEN	14,50 € (19,33 €/l) 14,0%vol
<i>Aprikose, Limette, Mineralität, Exotik</i>			
2310	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	NORDHEIMER VÖGELEIN TRAMINER TROCKEN	14,50 € (19,33 €/l) 13,5%vol
<i>Litchi, Holunder, zart Rose, Veilchen</i>			
2125	2021	NORDHEIMER VÖGELEIN SILVANER TROCKEN	15,50 € (20,67 €/l) 13,0%vol
<i>nussig, reifer Apfel, Mineralität</i>			
2214	2022	FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG	15,50 €
2319	2023	SILVANER TROCKEN	(20,67 €/l) 22-12,5%vol 23-13,5%vol
<i>puristisch, mineralisch, lang am Gaumen</i>			
2208	2022	SOMMERACHER KATZENKOPF	15,50 €
2323	2023	SILVANER TROCKEN	(20,67 €/l) 13,5%vol
<i>Mirabelle, Quitte, Walnuss, Mineralität</i>			
2132	2021	Auch als Magnumflasche erhältlich	37,- € (24,67 €/l) 13,0%vol
2230	2022	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLING TROCKEN	15,50 € (20,67 €/l) 13,5%vol
<i>feine Aprikosenfrucht, lang am Gaumen, schönes Säurespiel</i>			
2227	2022	DETTELBACHER BERG-RONDELL	16,50 €
2320	2023	SILVANER TROCKEN	(22,- €/l) 13,5%vol
<i>Feuerstein, Kräuter, Mineralität, langer Nachhall</i>			
2120	2021	Auch als Magnumflasche erhältlich	39,- € (26,- €/l) 13,0%vol

WEISSWEIN/ ROSÉ FRUCHTSÜSS

Prädikatswein – 0,75 l Schlegelflasche, Burgunderflasche

2330	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	NORDHEIM SPÄTBURGUNDER ROSÉ SPÄTLESE	13,- € (17,33 €/l) 13,5%vol
<i>Himbeere, Granatapfel und rosa Stachelbeere, feine Süße</i>			
2230B	2022	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLING SPÄTLESE	16,- € (21,33 €/l) 10,5%vol
<i>Zitrus und Aprikosen feines Säure-Süße-Spiel</i>			

Unsere Weine enthalten Sulfite.



SPONTANGÄRUNG AUF DER BEERENSCHALE

Deutscher Landwein Main, Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche

1714	2017	MÜLLER-THURGAU TROCKEN	15,- € (20,- €/l) 11,5%vol
<i>Kräuter, Gewürze, Mineralität, toller Essensbegleiter</i>			
1721	2017	SILVANER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>Kräuter, Nuss, Mineralität pur, große Länge am Gaumen</i>			
1830	2018	TRAMINER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 14,0%vol
<i>Litchi, Lavendel und Kräuter Präsenz und Länge am Gaumen</i>			
2222	2022	DETTELBACH GRAUER BURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,5%vol
<i>Kräuter, Orangenschale, Fülle</i>			

WEISSWEINE HOLZFASSAUSBAU SPONTANGÄRUNG

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche

2117	2021	NORDHEIM <i>Krona</i> WEISSER BURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>feine Limone, Frische und Mineralität</i>			
2131	2021	DETTELBACH <i>Hecken</i> GRAUER BURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>Bitterorange, Filigranität, Mineralität</i>			
2121	2021	DETTELBACH <i>Berg</i> SILVANER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>wunderbare Muschelkalkmineralität, nussig, ein Hauch von Quitte, Länge</i>			
1911B	2019	DETTELBACH <i>Berg</i> SPÄTBURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>Kirsche, feines Tannin, Mineralität</i>			

ROTWEIN

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche, 1,5 l Magnumflasche

1625	2016	NORDHEIM DOMINA TROCKEN	17,- € (22,67 €/l) 13,0%vol
<i>frische Tannine, Weichselkirsche</i>			
1722	2017	DETTELBACHER BERG-RONDELL SPÄTBURGUNDER TROCKEN	20,- € (26,67 €/l) 13,5%vol
<i>Kirsche, Schokolade und Mineralität</i>			
1653	2016	Auch als Magnumflasche erhältlich	45,- € (30,- €/l) 13,5%vol



VDP.ORTSWEIN

WEISSWEIN TROCKEN

Qualitätswein – 0,75 l Bocksbeutel

2308	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	DETTELBACH MÜLLER-THURGAU TROCKEN mineralisch, lebendig, Muskat und Pfeffer	8,- € (10,67 €/l) 12,5%vol
2329	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	NORDHEIM RIESLING TROCKEN Pfirsich, Aprikose, feine Mineralität	9,- € (12,- €/l) 13,0%vol
2233	2022	DETTELBACH RIESLING TROCKEN Limette, Aprikose, Mineralität, anregende Fruchtsäure	10,- € (13,33€/l) 12,0%vol
2316	2023	NORDHEIM SILVANER TROCKEN Frucht, Mineralität, reifer Apfel, Nuss	10,- € (13,33 €/l) 13,0%vol
2211	2022	DETTELBACH SILVANER TROCKEN salzige Muschelkalkmineralität, Gewürze, zarte Frucht	10,- € (13,33 €/l) 22-12,5%vol 23-13,0%vol
2321	2023		
2314	2023	DETTELBACH BLAUER SILVANER TROCKEN rosa Früchte, Frische, Mineralität	11,-€ (14,67 €/l) 12,5%vol
2326	2023	DETTELBACH SCHEUREBE TROCKEN Stachelbeere, Brennessel, Mineralität	11,- € (14,67 €/l) 12,5%vol

Unsere Weine enthalten Sulfite.

WEISSWEIN FRUCHTSÜSS

Prädikatswein – 0,75 l Bocksbeutel

2126B	2021	DETTELBACH KERNER KABINETT Aprikose, Pfirsich, feine Fruchtsüße	9,- € (12,00 €/l) 21-11,5%vol 23-13,0%vol
2307B	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>		
2106	2021	NORDHEIM BACCHUS KABINETT Birne, Muskat, feine Fruchtsüße	10,- € (13,33 €/l) 11,0%vol
2325B	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	NORDHEIM SCHEUREBE KABINETT Cassis, Maracuja, feine Fruchtsüße	11,- € (14,67 €/l) 11,5%vol

BURGUNDER

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche

2223	2022	NORDHEIM WEISSER BURGUNDER TROCKEN langes Hefelager, zarte Limette, Apfel, cremig	11,- € (14,67 €/l) 13,0%vol
2324	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>		
2116	2021	Auch als Magnumflasche erhältlich	27,- € (18,- €/l) 13,0%vol
2201	2022	DETTELBACH SCHWARZRIESLING BLANC DE NOIR TROCKEN frische rote Waldfrüchte, feine Mineralität, lebendig	11,50 € (15,33 €/l) 12,0%vol
2221	2022	DETTELBACH GRAUER BURGUNDER TROCKEN langes Hefelager, zarte Quitte, Bitterorange, viel Fülle	13,- € (17,33 €/l) 13,0%vol
2311	2023		

ROTWEIN

Qualitätswein – 0,75 l Bocksbeutel, Burgunderflasche, 1,5 l Magnumflasche

1703	2017	DETTELBACH PORTUGIESER TROCKEN reife Pflaumen, samtig und zart	8,- € (10,67 €/l) 13,0%vol
1723	2017	DETTELBACH SCHWARZRIESLING TROCKEN frische rote Beerenfrüchte, feine Mineralität, lebendig	10,50 € (14,- €/l) 13,5%vol
1817	2018	AUGUSTIN BOSSI ROTWEIN-CUVÉE TROCKEN Cuvée aus Schwarzriesling, Domina, Spätburgunder Duft und Geschmack von Waldfrucht, Brombeere, Heidelbeere	11,50 € (15,33 €/l) 13,5%vol
1531	2015	Auch als Magnumflasche erhältlich	28,- € (18,67 €/l) 13,5%vol
1725	2017	NORDHEIM SPÄTBURGUNDER TROCKEN rote Früchte, Zartbitter-Schokolade, samtige Tannine	13,50 € (18,- €/l) 13,0%vol
1815	2018	DETTELBACH SPÄTBURGUNDER TROCKEN Kirsche, zarte Vanille, Schokolade, Mineralität	13,50 € (18,- €/l) 13,5%vol





VDP.GUTSWEIN

WEISS

Qualitätswein – 0,75 l Schlegelflasche

2305	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	RIVANER TROCKEN Apfel und gelbe Früchte	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
2304	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	BACCHUS TROCKEN Grapefruit und grüne Stachelbeere	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
2317	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	BLANC DE BLANC TROCKEN frisches, exotisches Weissweincuvée	7,50 € (10,- €/l) 12,5%vol
2204	2022	KERNER TROCKEN Aprikose, Pfirsich und Stachelbeere	7,50 € (10,- €/l) 12,5%vol
2217	2022	RIESLING	7,50 €
2328	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	Pfirsich mit feiner Fruchtsüße 22-11,5%vol 23-12,0%vol	7,50 € (10,- €/l)
2309	2023	SILVANER TROCKEN Limone und grüner Apfel	8,- € (10,67 €/l) 12,0%vol
2325	2023	SCHEUREBE Schwarze Johannisbeere	8,- € (10,67 €/l) 11,5%vol

ROTLING - ROSÉ - ROT

Qualitätswein – 0,75 l Schlegel- und Bordeauxflasche,
1,5 l Magnumflasche

2220	2022	ROTLING TROCKEN Himbeere, Erdbeere, zarte Mineralität	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
2312	2023 <i>gefüllt in Kürze</i>	ROSÉ TROCKEN Stachelbeere, zarte Mineralität	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
1411	2014	DORNFELDER TROCKEN Brombeere und Heidelbeere	7,50 € (10,- €/l) 13,0%vol
1808	2018	ROTWEIN CUVÉE TROCKEN dunkle Beerenfrüchte, samtig, kräftig	7,50 € (10,- €/l) 12,5%vol
1635	2016	Als Magnumflasche erhältlich	19,- € (12,67 €/l) 12,5%vol



SECCO & SEKT

SECCO

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure – 0,75 l

2351	SECCO BLANC	9,- € (12,- €/l) 11,5%vol
2252	SECCO ROUGE	9,- € (12,- €/l) 11,5%vol

SEKT / FLASCHENGÄRUNG

0,75 l

1708	2017	SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR BRUT VDP.SEKT.PRESTIGE® 36 Monate langes Hefelager	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
------	-------------	--	--

LITERWEINE

Qualitätswein

2216	2022	MÜLLER-THURGAU	7,- €
2313	2023	<i>gefüllt in Kürze</i>	12,0%vol
2306	2023	MÜLLER-THURGAU TROCKEN <i>gefüllt in Kürze</i>	7,50 € 12,5%vol
2210	2022	BACCHUS	7,50 €
2318	2023	<i>gefüllt in Kürze</i>	11,5%vol
2217B	2022	RIESLING TROCKEN	8,- € 12,0%vol
2234	2022	SILVANER TROCKEN	8,- €
2322	2023		12,5%vol
1919	2019	ROTWEIN-CUVÉE TROCKEN	8,- € 13,0%vol

Unsere Weine enthalten Sulfite.



DESTILLATE 0,5 l

ZWETSCHGENWASSER 40% VOL	15,- € (30,- €/l)
WEINHEFEBRAND 40% VOL	15,- € (30,- €/l)
WILLIAMS-CHRISTBIRNE 40% VOL	18,- € (36,- €/l)
FRÄNKISCHER MIRABELLENBRAND 40% VOL	20,- € (40,- €/l)
FRÄNKISCHER QUITTENBRAND 40% VOL	20,- € (40,- €/l)
FRÄNKISCHER RENEKLODENBRAND 40% VOL	21,- € (42,- €/l)



DESSERTWEINE VDP.ERSTE LAGE®

WEISSWEIN

0,375 l Schlegelflasche

2330B	2023	NORDHEIM SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST AUSLESE	15,- € (40,- €/l) 10,0%vol	1647	2016	NORDHEIMER VÖGELEIN SILVANER BEERENAUSLESE	25,- € (66,67 €/l) 8,0%vol
		<i>Waldhimbeere und Walderdbeere, klare feine Fruchtsüße</i>				<i>Nuss, Apfel, Bitterorange – herrliches Säure-Süße-Spiel</i>	
2332	2023	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLANER AUSLESE	15,- € (40,- €/l) 10,0%vol	2333	2023	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLANER TROCKENBEERENAUSLESE	35,- € (93,33 €/l) 9,0%vol
		<i>wunderbares Säure-Süße-Spiel Pfersich, Maracuja und Limette</i>				<i>Duft von Weinbergspfirsich und Aprikose, herrliches Säure-Süße-Spiel</i>	
1538	2015	DETTELBACHER BERG-RONDELL MÜLLER-THURGAU BEERENAUSLESE	25,- € (66,67 €/l) 9,0%vol	1541	2015	SOMMERACHER KATZENKOPF SILVANER TROCKENBEERENAUSLESE	35,- € (93,33 €/l) 7,5%vol
		<i>Apfel, Muskat, leicht exotische Frucht, Mineralität, lang am Gaumen</i>				<i>Mandel, getrocknete Quitte und Mirabelle – fruchtige Säure</i>	
2331	2023	NORDHEIM SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST BEERENAUSLESE	25,- € (66,67 €/l) 10,0%vol				
		<i>Kirsche und Himbeere, nur durch Eintrocknung konzentriert</i>					

Unsere Weine enthalten Sulfite.



EISWEIN

0,375 l Schlegelflasche

2142	2021	SOMMERACHER KATZENKOPF RIESLING EISWEIN	45,- € (120,- €/l) 7,0%vol
		<i>kandierte Quitte und Mirabelle konzentriert</i>	



GESCHENKE

1er	GESCHENKKARTON	4,- €
2er	GESCHENKKARTON	4,50 €
3er	GESCHENKKARTON	5,- €

TERMINE 2024

28./29. APRIL – VDP.WEINBÖRSE | Mainz, Rheingoldhalle
Congress Centrum Mainz (CCM)

1. MAI – TAG DER INSELWEINMACHER | Nordheim, Sommerach und Hallburg. In allen Mitgliedsbetrieben können die neuen Weine des Jahrgangs 2023 probiert werden.

5. MAI – VDP.FRANKEN JAHRESPRÄSENTATION | Würzburg, Bürgerspital

8. – 12. MAI – WEINFEST | Nordheim, Unser Weingut ist am Stand der Inselweinmacher vertreten

9. MAI – TESTEN UND GENIEßEN AM PRANGER | Dettelbach, Marktplatz

23. – 26. MAI – STADTSCHOPPEN | Kitzingen, Es gibt unsere Weine im Ausschank am Stadtbalkon

30. MAI – 2. JUNI – WEINFEST | Dettelbach, an der Mainlände

9. JUNI – VDP.FRANKEN JAHRESPRÄSENTATION | Nürnberg, Germanisches Nationalmuseum

17. JUNI – VDP.FRANKEN MEETS PORTUGAL | München, Künstlerhaus am Lenbachplatz

24./25. AUGUST – Kirchweih | Dettelbach, Feiern mit Live-Musik am Samstag in unserem Innenhof/Dettelbach



GLASER
HIMMEL
STOSS

ÖFFNUNGSZEITEN
DER VINO THEKEN

NORDHEIM:

Mittwoch bis Samstag: 13.00 – 18.00 Uhr
Sonntag & Feiertag: 14.00 – 17.00 Uhr

DETTELBACH:

Samstag: 14.00 – 18.00 Uhr
Sonntag & Feiertag 14:00 - 17:00 Uhr

Sollten Sie während der Woche oder nur außerhalb der sonst gültigen Öffnungszeiten kommen können, bitten wir um telefonische Absprache (09381 4602).

NORDHEIM: Langgasse 7, 97334 Nordheim,
Tel. 09381 4602

DETTELBACH: Bamberger Str. 3, 97337 Dettelbach,
Tel. 09324 2305

info@weingut-glaser-himmelstoss.de
www.weingut-glaser-himmelstoss.de



WEINBAR & GÄSTEHAUS HIMMELSTOSS | DETTELBACH

Julias Weinbar ist jetzt seit einem Jahr bereits im Betrieb.

Die Weinbar wurde gut angenommen und hat sich etabliert. Zu den kalten Brotzeiten sind mittlerweile auch mehrere warme Gerichte dazu gekommen, die wöchentlich saisonal variieren. Auch die Fremdenzimmer werden sehr gut nachgefragt.

Julia ist eine phantastische Gastgeberin, die sich sehr um ihre Gäste bemüht.

Geöffnet vom März bis Dezember

Öffnungszeiten der Weinbar:

Freitag 18:00 bis 22:00 Uhr

Samstag | Sonntag 14:00 bis 22:00 Uhr

sowie Feiertage, die auf einem Donnerstag oder Montag fallen

Telefon 09324 9787821

e-mail info@weinbar-himmelstoss.de

AGB

Angebot – Die Preise verstehen sich für alle Flaschengrößen inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Das Angebot ist freibleibend.

Versand – Wir versenden unsere Weine mit DPD.

Versandkosten werden pro Paket abgerechnet:

3 Flaschen 8,- € pro Paket

6 Flaschen 9,- € pro Paket

12 Flaschen 11,- € pro Paket

Versandkarton – Wir versenden in 3er, 6er oder 12er Einheiten.

Ab 24 Flaschen versenden wir bundesweit versandkostenfrei.

Ab einer Bestellmenge von 90 Flaschen erfolgt der Versand mit Spedition.

Zahlung – Erfolgt nach Erhalt des Weines netto Kasse ohne jeglichen Abzug. Bei Erstbestellung Vorauskasse.

Eigentumsvorbehalt – Die gelieferte Ware verbleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum.

Gültigkeit – Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Mitgliedschaften:

